
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  5368     San Donà di Piave,  7 ottobre 2016 

 

 

A g l i A t t i 
A l l ’ a l b o 
A l S i t o W e b  
A l l a D i t t a Zetaelle  S . R . L  
 
. 

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di strumenti 
tecnologici relative al finanziamento PON Ambienti Digitali. Identificativo Progetto  10.8.1.A3-
FESRPON-VE-2015-190 -  “Spazi alternativi per l’apprendimento”  
Codice CIG: Z071B0E263 
Codice CUP: I76J16000220007 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

PREMESSO 
 

- che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 4138  del 03/09/2016 
è stata indetta la procedura di gara per la fornitura di strumenti tecnologici relative al 
finanziamento PON Ambienti Digitali Azione Identificativo Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-VE-
2015-190 -  “Spazi alternativi per l’apprendimento”   approvato con NOTA M.I.U.R. Prot. n. 

AOODGEFID/5886 del 30 marzo 2016; 
- che a seguito di gara svoltasi sul ME.P.A., con RDO n. 132037 , la ditta Zetaelle SRL 

Via Einaudi 23-31 – Venezia Mestre si è aggiudicata definitivamente la fornitura con 
decreto prot. n. 5073  del 28/09/2016 /2016 per un importo contrattuale, iva esclusa di 
euro 12.917,20 così come specificato: 
N. 1 LOTTO UNICO  
- n. 26 PERSONALE COMPUTER   
- N. 20 CHIAVETTE PER LABORATORIO LINGUISTICO EASY LAB   

 
VISTO L’art . 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità generale dello Stato) e l’art.  

120 R.D. 827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il 
quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 

VISTO L’art. 114 del D.Lgs. 163/2006; 
VISTO L’art . 311 del D.P.R. n. 207/2010- Regolamento di esecuzione ed attuazione del  

“Codice  dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi, e forniture”, ai sensi del quale 
l’Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può avvalersi della variazione in aumento 
della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o un servizio, fino alla 
concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse condizioni e prezzi 
della pattuizione originaria; 

VISTO L’art. 106 del D.Lgs. 80/2016 comma 2 lettera a-b. 
CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche per 
del laboratorio in questione, l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto 
d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO n. 132237 prot. n. 

http://www.ictravagliato.gov.it/attachments/article/533/9.11%20DETERMINA%20DEL%20QUINTO%20D%27OBBLIGO.pdf#page=1
http://www.ictravagliato.gov.it/attachments/article/533/9.11%20DETERMINA%20DEL%20QUINTO%20D%27OBBLIGO.pdf#page=1
http://www.ictravagliato.gov.it/attachments/article/533/9.11%20DETERMINA%20DEL%20QUINTO%20D%27OBBLIGO.pdf#page=2
http://www.ictravagliato.gov.it/attachments/article/533/9.11%20DETERMINA%20DEL%20QUINTO%20D%27OBBLIGO.pdf#page=2
http://www.ictravagliato.gov.it/attachments/article/533/9.11%20DETERMINA%20DEL%20QUINTO%20D%27OBBLIGO.pdf#page=2


 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

5074 del 28/09/2016 e con l’applicazione dello stesso ribasso per un importo complessivo di € 
1.241,02 ( i.v.a. compresa). 
 
DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 
originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 
 

DETERMINA 
 
- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
-di autorizzare l’incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO N. n. 
132237 prot. n. 5074 del 28/09/2016 per un importo complessivo di €. 1.241,02  i.v.a. 
compresa e di affidare la fornitura alla Ditta Zetaelle SRL Via Einaudi 23-31 – Venezia Mestre 
nei limiti del quinto d’obbligo del contratto. 
 
Incremento fornitura: 
 
n. 3 personale computer al prezzo complessivo € 1.241,02 IVA compresa 
 
- di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 
- di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web. 

         

           
    

 Il Dirigente Scolastico 
                 Prof.ssa  Erminia Bosnia  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

     

  
 


